РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
КОЛПНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«___»  июля  2018  года                                                                          №  ___

	Принято на ___ заседании Колпнянского поселкового Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Колпнянского поселкового Совета народных депутатов Орловской области от 13 сентября 2017 года № 49 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования – посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области»

В целях организации благоустройства и повышения эффективности проводимых мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории муниципального образования – посёлок  городского типа Колпна  Колпнянского района Орловской области, в соответствии с Федеральный закон от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Орловской области от 09.06.2018 № 2235-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области «О местном самоуправлении в Орловской области», протокола № 2 по итогам общественного обсуждения проекта внесения изменений в правила благоустройства территории муниципального образования – посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области  от 24 июля 2018 года  и приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Колпнянский поселковый Совет народных депутатов
                                                  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Колпнянского поселкового Совета народных депутатов Орловской области от 13 сентября 2017 года № 49 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования – посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области» (делаа – решение) следующие изменения:
1.1.В приложении к решению:
1.1.1.) Абзацы  2- 3 пункта 6 статьи 19 Главы 3 изложить в следующей редакции:
«Границы прилегающих территорий определяются отделом архитектуры, строительства и жилищно - коммунального хозяйства администрации Колпнянского района Орловской области  путём графического описания местоположения границ прилегающих территорий на основе гафических схем предоставленных отделом по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области. Границы прилегающих территорий определяются с учетом следующих требований:
1) границы прилегающих территорий должны иметь один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;
2) пересечение границ прилегающих территорий не допускается;
3) пересечение границ прилегающих территорий с автомобильными дорогами не допускается;
4) максимальная площадь прилегающей территории не может превышать площадь зданий, строений, сооружений, земельных участков, к которым она прилегает, более чем на 50 процентов.
Отдел архитектуры, строительства и жилищно - коммунального хозяйства администрации Колпнянского района Орловской области доводит до сведения собственников и (или)  иных законных  владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков  утвержденное им описание  местоположения  границ прилегающих территорий посредством почтовой связи или личного вручения».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                       Ю.И. Боев

2